
2017年 1月 20日 

役 員 各 位  

法人会員各位 

個人会員各位 

 

日本・トルコ協会 

 

日本・トルコ協会創立 90周年記念 

「トルコとの縁の土地を訪ねる旅 江田島」参加者募集のお知らせ 

 

拝啓 皆様におかれましては、ますますご清栄のことと心よりお慶び申し上げます。 

平素より当協会に対し格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、当協会は昨年 2016（平成 28）年 6月 15日に創立 90周年を迎えました。そこで、協

会創立 90周年記念事業の一環として、「トルコと縁の土地を訪ねる旅 江田島」を企画開催す

る運びとなりましたので、ご案内申し上げます。 

本企画では、1890年のエルトゥールル号海難事故以来トルコと縁の深い海上自衛隊のご協力

を頂きながら、江田島の海上自衛隊幹部候補生学校を見学致します。敷地内にある一般に公開

されている施設の他に、初代総裁 高松宮殿下が兵学校予備教育中にお住まいになっていた特

別官舎「高松宮記念館」、及び、エルトゥールル号生存者を「比叡」と共にトルコへ送り届けた

軍艦「金剛」の甲板が床に使われている幹部候補生学校庁舎（通称：赤レンガ）等、当協会及

びトルコとの縁の場所を特別にご案内頂く予定です。 

つきましては、趣旨をご賢察頂き、お誘いあわせの上ご参加をご検討賜りますようお願い申

し上げます。 

 

 

敬具 

【記】 

1.日程： 2017年 3月 9日（木）～10日（金） 1泊 2日ツアー 

又は 10 日（金）1日ツアー 

2.場所： 江田島・呉・広島（詳細は裏面「行程表」をご覧ください） 

3.参加対象者：日本・トルコ協会 役員・法人会員・個人会員並びにご家族限定 

4.募集人員：20名（人数によっては中止になることもございます） 

5.旅費： ①1泊 2日ツアー(前泊・懇親会付) 45,000円税別 

（宿泊・夕食・ツアー中の交通費・入場料・添乗員料金（調整中）含む） 

＊上記料金は予想価格です。参加者数によって料金が変更となります。 

＊ホテル代はツインルームのシングルユースで計上しております。 

 1室 2 名様ご利用ご希望の場合はその旨を申込書に明記下さい。 

  ②当日 1日ツアー 15,000円税別（広島発着のﾂｱｰ中の交通費・入場料含む） 

6.実施：名鉄観光サービス㈱ 

以上 


